
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 
Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στις Κεντρικές και τις Ειδικές Απο-
κεντρωμένες Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, για το Α’ εξάμηνο του 2023.

3 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, είτε 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου χρόνου του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας 
(ΣΕΦ), έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1016242 ΕΞ 2023 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπι-
κό που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 
Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’  94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’  287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’  26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-

νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-

πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-

κονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 

και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 

λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

9. Την υπό στοιχεία οικ. 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 

(ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1) απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023».

10. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/

23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

11. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-

γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με την 

υποπαρ. α’) της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

12. Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 

παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 

υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 απόφαση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 749

6951

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.16 10:44:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6952 Τεύχος B’ 749/15.02.2023

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 
0000017 ΕΞ 2023/09-01-2023 έγγραφο του Διοικητή, σε 
συνέχεια του υπό στοιχεία Σ.Ε.Κ. 10548 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
03-01-2023 εγγράφου του Συντονιστικού Επιχειρησια-
κού Κέντρου.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 25.000,00€ σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
προϋπολογισμού 2023 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-
801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 
(€12.300,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και €12.700,00 
στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1013926 ΕΞ 2023/30-01-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΒΑΘ46ΜΠ3Ζ-0Ι8) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο για την περίοδο 
έως 30-06-2023, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δύο χι-

λιάδες πενήντα (2.050) ώρες, με συνολική δαπάνη έως 
δώδεκα χιλιάδες τριακόσια ευρώ (12.300,00 €), για δε-
καεπτά (17) υπαλλήλους του Συντονιστικού Επιχειρησια-
κού Κέντρου, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες τετρακόσιες 
ενενήντα τέσσερις (1.494) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως δώδεκα χιλιάδες επτακόσια ευρώ (12.700,00 €), για 
δεκαέξι (16) υπαλλήλους του Συντονιστικού Επιχειρη-
σιακού Κέντρου, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 
και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο 
έως 30-06-2023.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στο Γραφείο του Διοικητή.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2023

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1016262 ΕΞ 2023 (2)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στις Κεντρικές και τις Ειδικές 
Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες της Γενικής Διεύ-
θυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Α’ εξάμη-
νο του 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

9. Την υπό στοιχεία οικ. 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 
(ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1) απόφασης του αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023».

10. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6953Τεύχος B’ 749/15.02.2023

11. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με την 
υποπαρ. α’) της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

12. Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  27) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων».

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στις Φορολογικές Περιφέρειες της Γενι-
κής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Α’ εξάμηνο του 2023, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Γ.Δ.Φ.Δ. 13604 ΕΞ 
2023 ΕΜΠ/12-01-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης και με το υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ. 
Α.Α.Δ.Ε. 0000080 ΕΞ 2023/17-01-2023 (ΔΙΣ ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ/19-01-2023) έγγραφο του Διοικητή.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 156.000,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2023 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000, 
Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 (€154.320,00 
στον ΑΛΕ 2120201001, €1.680,00 στον ΑΛΕ 2120202001), 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1013928 
ΕΞ 2023/30-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΣΔΑ46ΜΠ3Ζ-ΘΞΟ) απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης, για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στις Κεντρικές και τις Ειδικές 
Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Φο-
ρολογικής Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, για το Α’ εξάμηνο του 2023, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως είκοσι 

πέντε χιλιάδες επτακόσιες είκοσι (25.720) ώρες, με συ-
νολική δαπάνη έως εκατόν πενήντα τέσσερις χιλιάδες 
τριακόσια είκοσι ευρώ (154.320,00 €), για οκτακόσιους 
έντεκα (811) υπαλλήλους των Κεντρικών και των Ειδικών 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως διακόσιες δέκα (210) 
ώρες και συνολική δαπάνη έως χίλια εξακόσια ογδόντα 
ευρώ (1.680,00 €), για δεκαέξι (16) υπαλλήλους των Κε-
ντρικών και των Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για τη 
χρονική περίοδο έως 30-06-2023.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης, στον οποίο υπάγονται οι υπη-
ρεσίες. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. 
εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
Προϊσταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυν-
σης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της 
ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2023

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ29/42212 (3)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, είτε 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου χρόνου του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας
(ΣΕΦ), έτους 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΣΤΑΔΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (ΝΠΙΔ)

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τις περ. 1, 2 και 7 της παρ. δ του άρθρου 40 (Α’ 2) 

του ν. 1828/1989 «Αναμόρφωση φορολογίας εισοδήμα-
τος και άλλες διατάξεις» με το οποίο συστάθηκε Ν.Π.Ι.Δ. 
με την επωνυμία «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 21 του ν. 4049/2012 
«Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις» (Α’  35) 
και με το άρθρο 50 ν. 4809/2021, (Α’ 102).

β) Την υπ’ αρ. 14487/08-05-1989 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Πολιτισμού 
«Περί έγκρισης του Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουρ-
γίας του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας» (Β΄ 346).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6954 Τεύχος B’ 749/15.02.2023

2. α) Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

β) Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπου διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

γ) Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων {…} Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’  114).

δ) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

3. Τα υπό στοιχεία Φ1/42154/31-01-2023 και Φ1/42157/ 

31-01-2023 με τα οποία διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 79/

07-12-2022 πρακτικό συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΣΕΦ.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/ 

508648/17741/3745/535/23-09-2019/ΑΔΑ: 6Γ674653Π4-

ΓΙΙ απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού Ελευθέριου Αυγενάκη «Διορισμού Διοικητικού 

Συμβουλίου στο Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 805).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/ 

178564/5695/1379/115/21-04-2020/ΑΔΑ: 65964653Π4-

ΞΝΔ (Υ.Ο.Δ.Δ. 307) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού Ελευθέριου Αυγενάκη περί τροπο-

ποίησης του ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 805/2019 και αντικατάστασης 

των μελών Δ.Σ. του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας με την 

οποία ορίζεται το μέλος. ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗ ως Πρό-

εδρος.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ 05/07/2021 με υπ’ αρ. 315569/ 

ΑΔΑ: 63ΠΥ4653Π4-ΜΩ0 απόφαση του Υφυπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού Ελευθέριου Αυγενάκη «Δι-

ορισμού Διοικητικού Συμβουλίου και παράταση θητείας 

Πρόεδρου, Αντιπροέδρου και αναπληρωτών αυτών, στο 

Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 547).

7. Του Κεφαλαίου Β’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

8. Τις αυξημένες ανάγκες του ΣΕΦ, σε προσωπικό, για 

την εύρυθμη λειτουργία των αθλητικών του εγκαταστά-

σεων, όπως προκύπτει από το υπό στοιχεία Φ5/40681/

05-12-2022 έγγραφο του ΣΕΦ.
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 69.445,68 € -κατά 
προσέγγιση- σε βάρος του προϋπολογισμού του ΣΕΦ 
ΚΑΕ 2599, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), πραγματοποίηση απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης 5 (πέντε) ώρες-κατά προ-
σέγγιση- ανά υπάλληλο μηνιαίως για 95 (ενενήντα πέντε) 
υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
ΣΕΦ.

Η δαπάνη ύψους 28.369,44 € ετησίως θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του ΣΕΦ.

Β. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, 2 (δύο) ώρες μηνιαίως -κατά προσέγγιση- για 
κάθε υπάλληλο, η απασχόληση έως 31-12-2023 κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 2 (δύο) ώρες μηνιαίως 
-κατά προσέγγιση- για κάθε υπάλληλο κατά τις νυχτερινές 
ώρες, πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
για 95 (ενενήντα πέντε) υπαλλήλους του ΣΕΦ, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ως εξής:

α/α ΑΤΟΜΑ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ

(σύνολο ωρών/μήνα)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 
(σύνολο 

ωρών/μήνα)

1 95 250 -

2 95 - 250

Η δαπάνη ύψους 41.076,24 € ετησίως θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του ΣΕΦ.

Το προσωπικό που θα απασχοληθεί στα ανωτέρω ανή-
κει στις ακόλουθες κατηγορίες και κλάδους: ΠΕ Αρχιτε-
κτόνων, ΠΕ Μηχανολόγων - Ηλεκτρολόγων, ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού, ΤΕ Ηλεκτρονικών, ΤΕ Νοσηλευτών, 
ΤΕ Φυσιοθεραπευτών, ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
ΔΕ Τεχνικών, ΥΕ Θυρωρών - Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων, 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας, ΥΕ Εργατών Πρασίνου 
και ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά σύμφωνα με τις ανάγκες του νομι-
κού προσώπου, με ευθύνη και απόφαση των Επιτροπών 
Διοίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο εργασιών που θα εκτελούνται, καθώς και ο 
υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ν. Φάληρο, 2 Φεβρουαρίου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007491502230004*


